
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

PORTARIA Nº 475, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO
GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Presidencial, de
11/02/2020, publicado no DOU de 12/02/2020, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados a fim de constituírem a
Comissão Intercampi de Agroecologia, Segurança Alimentar e Nutricional Sustentável e
Educação Ambiental do IFRS, conforme Resolução nº 101, de 22 de outubro de 2019.
- Adriana da Silva Machado – Matrícula Siape nº 1552261 –  Reitoria;
- Adriana Regina Corrent – Matrícula Siape nº  1577989 – Campus Rolante;
- Adriana Silvester Quadros – Matrícula Siape nº 1490324 – Campus Osório;
- Aline Hentz – Matrícula Siape nº  1223533 – Campus Bento Gonçalves;
- Claudio Fioreze – Matrícula Siape nº  2788637 – Campus Viamão;
- Cristiane Inês Musa – Matrícula Siape nº  1796110 – Campus Feliz;
- Daniela Rodrigues da Silva – Matrícula Siape nº 1796072 – Campus Canoas;
- Daniela Sanfelice – Matrícula Siape nº 01867761 – Campus Restinga;
- Denise Olkoski – Matrícula Siape nº  1112322 – Campus Erechim;
- Gabriela Javornik Barroso – Matrícula Siape nº  3085551 – Campus Rolante
- Ingrid Gonçalves Caseira – Matrícula Siape nº  2549948 – Campus Osório;
- Jaqueline Rosa da Cunha – Matrícula Siape nº 1745945 – Campus Porto Alegre;
- Jonatan Maicon Antônio Tonin – Matrícula Siape nº  1871035 – Campus Erechim;
- Jovani Zalamena – Matrícula Siape nº  02933966 – Campus Restinga;
- Lisiane Célia Palma – Matrícula Siape nº 1822612 – Campus Canoas;
- Lisiane Zanella – Matrícula Siape nº  1347042 – Campus Osório;
- Luís Carlos Diel Rupp – Matrícula Siape nº  2338938 – Campus Bento Gonçalves;
- Luis Henrique Gularte Ferreira – Matrícula Siape nº 1770427 – Campus Rio Grande;
- Manuela Finokiet – Matrícula Siape nº  1680739 – Campus Alvorada;
- Marcos Daniel Schmidt de Aguiar– Matrícula Siape nº 1808553 – Campus Canoas;
- Maria Cristina Schefer – Matrícula Siape nº  2556707 – Campus Osório;
- Marlova Elizabete Balke – Matrícula Siape nº 1625616 – Campus Erechim;
- Milena Silvester Quadros – Matrícula Siape nº  1872360 – Campus Viamão;
- Neudy Alexandro Demichei– Matrícula Siape nº 1756949 – Reitoria;
- Sabrina Rodrigues Sousa – Matrícula Siape nº 1997318 – Campus Viamão;
- Sinara da Silva – Matrícula Siape nº  2207332 – Campus Feliz;
- Soeni Bellé – Matrícula Siape nº 1313978 – Campus Bento Gonçalves;
- Vanderlei Nestor Koefender – Matrícula Siape nº  2327194– Campus Vacaria.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data.

JÚLIO XANDRO HECK
Reitor do IFRS

(O documento original encontra-se assinado e arquivado no Gabinete do Reitor)


